
　　　(単位：円)

予算額① 前年度予算額② 増減①－② 備　　考

　  (1) 経常収益

 

基本財産受取利息 5,891,000 6,161,100 △ 270,100 ＊一般正味財産の利息
＋指定正味財産の利息

特定資産受取利息 0 0 0

賛助会員受取会費 70,000 86,000 △ 16,000

④事業収益 ＊受託収益内訳（佐倉市）

受託事業収益 1,276,600 1,358,200 △ 81,600 　カタクリ植生地　221,400

⑤受取寄付金 　下志津五反目　　486,000

募金収益 0 0 0 　畔田１１４　　　 97,000

⑥雑収益 　西御門環境調査 　51,000

受取利息 0 0 0   市民緑地整備　　421,200

雑収益 0 0 0

    経常収益　計 7,237,600 7,605,300 △ 367,700

　  (2) 経常費用

①事業費

給料手当 697,500 684,000 13,500

旅費交通費 77,000 76,000 1,000

保全整備費 2,669,200 2,728,600 △ 59,400

調査研究費 195,000 165,000 30,000

通信費 105,000 103,200 1,800

消耗品費 145,000 429,000 △ 284,000

印刷製本費 5,000 5,000 0

新聞図書費 0 0 0

保険料 85,000 83,700 1,300

諸謝金 323,000 307,600 15,400

修繕費 40,000 26,900 13,100
支払助成金 400,000 295,000 105,000
減価償却費 75,000 85,000 △ 10,000

4,816,700 4,989,000 △ 172,300

②管理費

給料手当 852,500 836,000 16,500

福利厚生費 20,000 20,000 0

会議費 50,000 40,000 10,000

旅費交通費 33,000 33,000 0

通信費 99,000 96,800 2,200

消耗品費 55,000 44,000 11,000

新聞図書費 5,000 5,000 0

保険料 20,000 15,000 5,000

租税公課 10,000 10,000 0

支払手数料 20,000 20,000 0

委託費 250,000 250,000 0

雑費 20,000 20,000 0

1,434,500 1,389,800 44,700

    経常費用 計 6,251,200 6,378,800 △ 127,600

986,400 1,226,500 △ 240,100

　１．経常増減の部

平成３０年度　収支予算書

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

公益財団法人　佐倉緑の基金

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

①基本財産運用益

②特定資産運用益

③受取会費

事業費計

管理費計

評価損益等調整前
   当期経常増減額
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基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

評価損益等 計 0 0 0

  当期経常増減額 986,400 1,226,500 △ 240,100

0

　  (1) 経常外収益 0

0 0 0

0 0 0

　  (2) 経常外費用 0

0 0 0

0 0 0

  当期経常外増減額 0 0 0

  当期一般正味財産増減額 986,400 1,226,500 △ 240,100

  一般正味財産期首残高 254,284,637 253,058,137 1,226,500

  一般正味財産期末残高 255,271,037 254,284,637 986,400

Ⅱ　指定正味財産増減の部
0

 基本財産運用益 3,130,000 3,130,000 0

 一般正味財産への振替 △ 3,130,000 △ 3,130,000 0

  当期指定正味財産増減額 0 0 0

  指定正味財産期首残高 203,187,530 203,187,530 0

  指定正味財産期末残高 203,187,530 203,187,530 0

Ⅲ　正味財産期末残高 458,458,567 457,472,167 986,400

　  経常外費用

    経常外費用 計

　２．経常外増減の部

　　投資有価証券売却益

    経常外収益 計
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　　　(単位：円)
合計 公益事業 法人会計 備　　考

　  (1) 経常収益
 

基本財産受取利息 5,891,000 3,322,500 2,568,500
移行申請時の取り決めによ
り、56.4％を事業部門に配
賦する。

特定資産受取利息 0 0 0

賛助会員受取会費 70,000 70,000 0
④事業収益

受託事業収益 1,276,600 1,276,600
⑤受取寄付金

募金収益 0 0
⑥雑収益

受取利息 0 0
雑収益 0 0

    経常収益　計 7,237,600 4,669,100 2,568,500 経常収益が、事業部門と管
理部門に分割される。

　  (2) 経常費用

①事業費

給料手当 697,500 697,500

旅費交通費 77,000 77,000

保全整備費 2,669,200 2,669,200

調査研究費 195,000 195,000

通信費 105,000 105,000

消耗品費 145,000 145,000

印刷製本費 5,000 5,000

新聞図書費 0 0

保険料 85,000 85,000

諸謝金 323,000 323,000

修繕費 40,000 40,000

支払助成金 400,000 400,000

減価償却費 75,000 75,000

4,816,700 4,816,700

②管理費

給料手当 852,500 852,500

福利厚生費 20,000 20,000

会議費 50,000 50,000

旅費交通費 33,000 33,000

通信費 99,000 99,000

消耗品費 55,000 55,000

新聞図書費 5,000 5,000

保険料 20,000 20,000

租税公課 10,000 10,000

支払手数料 20,000 20,000

委託費 250,000 250,000

雑費 20,000 20,000 6,251,200

1,434,500 0 1,434,500

    経常費用 計 6,251,200 4,816,700 1,434,500

986,400 △ 147,600 1,134,000 収支相償
公益事業収入≦事業費計

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等 計 0 0 0
  当期経常増減額 986,400 △ 147,600 1,134,000

　１．経常増減の部

平成30年度　正味財産増減予算書内訳書
平成30年４月１日から平成31年３月３１日まで

公益財団法人　佐倉緑の基金

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

評価損益等調整前
   当期経常増減額

①基本財産運用益

②特定資産運用益

③受取会費

事業費計

管理費計
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　　　(単位：円)

予算額①
前年度

予算額②
増減①－② 備　　考

　  (1) 経常収益

 

基本財産受取利息 5,891,000 6,161,100 △ 270,100 （利付国債の利金）第11回, 第302回、第8回、第315回、第316回、（受取利息)定期預金

0

特定資産受取利息 0 0 0

0

賛助会員受取会費 70,000 86,000 △ 16,000 個人、団体

④事業収益 0

受託事業収益 1,276,600 1,358,200 △ 81,600
佐倉市より受託：
カタクリ植生地（221,400）下志津五反目（486,000）畔田114（97,000）西御門環境調査（51,00０）
鏑木小路市民緑地（421,200）　他

⑤受取寄付金 0

募金収益 0 0

⑥雑収益 0

受取利息 0 0 0 千葉銀行普通預金利息

雑収益 0 0 0

    経常収益　計 7,521,200 7,605,300 △ 84,100

③受取会費

平成30年度　収入と支出の内訳［予算書説明資料］

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

①基本財産運用益

②特定資産運用益

    今年度の基本財産受取利息については 

 ３０２回国債を今年度６月の利払いを受けて後に、  

 利回り０.8％の３０年国債に買換えを行う前提で  

 試算している。  
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　  (2) 経常費用

①事業費

給料手当 697,500 684,000 13,500 公益法人移行申請時に認定された配賦基準により、管理費の給料手当から45％配賦

旅費交通費 77,000 76,000 1,000 管理費の旅費交通費から45％配賦

保全整備費 2,669,200 2,728,600 △ 59,400
事業エリア別：（仮称）佐倉西部自然公園（809千円）、岩富（400千円）、上別所カタクリ（221千円）、
市民の森（86千円）、市民緑地（８７0千円）、希少種（259千円）、その他

調査研究費 195,000 165,000 30,000

通信費 105,000 103,200 1,800 公益法人移行申請時に認定された配賦基準により、管理費の通信費から45％配賦

消耗品費 145,000 429,000 △ 284,000
作業道具代、ガソリン・オイル代、材料・板、替刃・部品・修理代、耕運機損料、
作業用品など以上、直接事業費の消耗品費計10万円　これに、管理費の消耗品費から45％配賦加算

印刷製本費 5,000 5,000 0 啓発チラシ・ポスター印刷・コピー代

新聞図書費 0 0 0 書籍代

保険料 85,000 83,700 1,300 危険作業傷害保険料（最大就労方式）

諸謝金 323,000 307,600 15,400
所有地内の稀少種・保護種の管理・保全に関する土地所有者への謝礼、観察会・講習会講師料、監視員巡回料、
野外専門員謝礼、生物調査など

修繕費 40,000 26,900 13,100

支払助成金 400,000 295,000 105,000 公募による身近な自然環境保全活動助成事業

減価償却費 75,000 85,000 △ 10,000 市民緑地：物置・看板の減価償却費

4,816,700 4,989,000 △ 172,300事業費計
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②管理費

給料手当 852,500 836,000 16,500
事務所勤務（1０７万円）、事務局長手当（36万円）、職務手当（１２万円）　計１５５万円
このうち45％を事業費の給料手当に配賦

福利厚生費 20,000 20,000 0 役員会議お茶代、ほか

会議費 50,000 40,000 10,000 会議室使用料、評議員・理事合同検討会及び役員巡検関連経費、事務所来客用コーヒー・お茶

旅費交通費 33,000 33,000 0

交通費支給基準は実費とする。ガソリン代の計算基準：＠20／ｋｍ
職員通勤手当、
個別業務：代表理事、業務執行理事、事務局長、次長、野外専門員、理事他、計６万円
このうち45％を事業費の旅費交通費に配賦

通信費 99,000 96,800 2,200
ＮＴＴ電話使用料、インターネット接続料（Ｂフレッツ）、プロバイダー料（ＢＩＧＬＯＢＥ）、
迷惑メールブロック料（ＢＩＧＬＯＢＥ）、役員携帯電話補助料、切手代など　計１８万円
このうち45％を事業費の通信費に配賦

消耗品費 55,000 44,000 11,000
文具、ＰＣインクカートリッジ、ＵＳＢ・ＳＤ等、事務所消耗品、来客用紙コップ他、ゴム印　計10万円
このうち45％を事業費の消耗品費に配賦

新聞図書費 5,000 5,000 0 書籍代

保険料 20,000 15,000 5,000 事務所火災保険料

租税公課 10,000 10,000 0 謄本、登記事項・地図の写し交付印紙代

支払手数料 20,000 20,000 0 振込手数料、残高証明発行手数料、印鑑証明発行手数料

委託費 250,000 250,000 0
決算業務報酬・児島会計（126,000）、定期報告作成業務報酬・児島会計（63,000）、
ホームページ管理委託料及びPCメンテ（３５,000）、生垣剪定・事務所周り草刈等

雑費 20,000 20,000 0

1,434,500 1,389,800 44,700

    経常費用 計 6,251,200 6,378,800 △ 127,600

管理費計
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